Об утверждении Перечня информации и услуг, подлежащих предоставлению
субъектам агропромышленного комплекса на безвозмездной основе
специализированными организациями

Утративший силу
Приказ И.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 апреля
2013 года № 10-1/150. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 29 апреля 2013 года № 8443. Утратил силу приказом Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 июля 2015 года № 9-1/666
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от
20.07.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 9-1/666
      В целях реализации  статьи 15 Закона Республики Казахстан 8 июля пункта 2
2005 года «О государственном регулировании развития агропромышленного
комплекса и сельских территорий» :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Утвердить прилагаемый  информации и услуг, подлежащих Перечень
предоставлению субъектам агропромышленного комплекса на безвозмездной
основе специализированными организациями.
      2. Департаменту инвестиционной политики Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан обеспечить государственную регистрацию
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и
официальное опубликование в установленном законодательством порядке.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
в и ц е - м и н и с т р а .
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра                              Г. Исаева
У т в е р ж д е н  п р и к а з о м
и . о .  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 апреля 2013 года № 10-1/150

Перечень
информации и услуг, подлежащих предоставлению субъектам
агропромышленного комплекса на безвозмездной основе
специализированными организациями

      1. Информация предоставляемая субъектам агропромышленного комплекса
на безвозмездной основе специализированными организациями:
      1) по направлениям государственной поддержки агропромышленного
комплекса, принятым нормативным правовым актам в сфере
агропромышленного комплекса и другим вопросам развития
а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а ;
      2) текущая ценовая информация на сельскохозяйственную продукцию,
продукты питания, живой скот, корма и горюче-смазочные материалы по всем
р е г и о н а м  р е с п у б л и к и ;
      3) по производителям и поставщикам материально-технических ресурсов и
услуг для агропромышленного комплекса;
      4) по последним научным разработкам научно-исследовательских институтов
прошедшим испытания и рекомендованным для внедрения в производство в
зависимости от региона (сорта семян, удобрений, ядохимикатов, а также
средства механизации), с предоставлением контактных телефонов и адресов для
д а л ь н е й ш е й  р а б о т ы ;
      5) о планируемых обучающих семинарах, тренингах, презентациях и
выставочно-ярмарочных мероприятиях, организуемых в республике и в других
с т р а н а х ;
      6) по повышению финансовой грамотности (ведение бухгалтерского учета и
отчетности и по другим аналогичным вопросам) мелких и средних
сельскохозяйственных формирований;
      7) по проведению посевных и уборочных работ, по видам культур.
      2. Услуги предоставляемые субъектам агропромышленного комплекса на
безвозмездной основе специализированными организациями:
      1) консультирование по условиям и стоимости финансовых (банки второго
уровня, микрокредитные организации), страховых и оценочных услугах;
      2) выпуск специализированного периодического издания (бюллетеня) и его
доставка субъектам агропромышленного комплекса.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан